PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.02.2020
	№ 17

	поселок Щербиновский

Об утверждении Порядка

погашения кредиторской задолженности

в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

В целях усиления контроля за погашением в текущем финансовом году кредиторской задолженности, образовавшейся по итогам предыдущего финансового года при исполнении решения Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района о бюджете Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок погашения кредиторской задолженности в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района (прилагается).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                   Д.А. Ченокалов

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 10.02.2020 № 17

ПОРЯДОК
погашения кредиторской задолженности

в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

Порядок погашения кредиторской задолженности в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района (далее – Порядок) устанавливает процедуру погашения кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию                  на 1 января текущего финансового года по оплате за товары (работы, услуги) (далее – кредиторская задолженность) участниками бюджетного процесса Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за счет средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – местный бюджет).

1. Общие положения

1.1. Кредиторская задолженность, которая возникла у участников бюджетного процесса Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – участники бюджетного процесса) на законных основаниях, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации погашается в пределах сроков исковой давности.

1.2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации участники бюджетного процесса принимают бюджетные обязательства в текущем финансовом году в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств на погашение кредиторской задолженности.

1.3. Главные распорядители средств местного бюджета (далее – главные распорядители):
проводят инвентаризацию кредиторской задолженности на 1 января текущего финансового года по участникам бюджетного процесса, обеспеченную лимитами бюджетных обязательств в предыдущем финансовом году;

вносят изменения в мероприятия муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в части обеспечения принятых денежных обязательств по средствам местного бюджета, не исполненных в предыдущем финансовом году в связи с отсутствием возможности финансового обеспечения;

ежемесячно (начиная с февраля текущего финансового года) до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в финансовое управление администрации муниципального образования Щербиновский район  (далее – финансовое управление) информацию по мониторингу кредиторской задолженности, погашаемой за счет средств местного бюджета в текущем финансовом году.

1.4. Бюджетные обязательства могут быть учтены в текущем финансовом году только в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных с правом погашения кредиторской задолженности. Лимиты бюджетных обязательств на погашение кредиторской задолженности должны быть предусмотрены решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – решение Совета) о местном бюджете.
1.5. Погашение участниками бюджетного процесса кредиторской задолженности за счет лимитов бюджетных обязательств текущего финансового года без согласования с главным распорядителем не допускается.

2. Условия и порядок погашения кредиторской задолженности

участниками бюджетного процесса

2.1. Кредиторская задолженность, возникшая у участников бюджетного процесса, должна быть погашена муниципальным учреждением Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - муниципальное учреждение) или собственником его имущества в пределах сроков исковой давности (то есть, являясь получателем бюджетных средств, муниципальное учреждение не освобождается от обязательств по договору, возникших в предыдущем финансовом году, стороной которого оно является).

2.2. В соответствии с действующим бюджетным законодательством, получатель бюджетных средств имеет право направить на погашение задолженности по обязательствам прошлых лет часть объемов текущего финансирования в пределах утвержденных на текущий финансовый год лимитов бюджетных обязательств, в случае экономии или перераспределения их в текущем финансовом году.

2.3. Перерегистрация бюджетных обязательств должна производиться на основании решения главного распорядителя.

2.4. Бюджетное обязательство регистрируется как обязательство текущего финансового года в пределах доведенных лимитов текущего финансового года по кодам бюджетной классификации, определенной для погашения кредиторской задолженности.

3. Заключительные положения

3.1. Код целевой статьи расходов, применяемый для погашения участниками бюджетного процесса кредиторской задолженности устанавливается порядком применения бюджетной классификации, относящейся к бюджету Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3.2. Для обеспечения дополнительной потребности в лимитах бюджетных обязательств, в целях погашения кредиторской задолженности, участниками бюджетного процесса на основании письменных заявок главных распорядителей финансовый отдел администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района готовит предложения по внесению изменений в соответствующее решение Совета о местном бюджете, предусматривающие увеличение (перераспределение) расходов на погашение кредиторской задолженности за счет оптимизации бюджетных расходов или увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет в текущем финансовом году.

3.3. Участники бюджетного процесса несут ответственность в соответствии с действующим законодательством:

за своевременность и достоверность предоставляемой в соответствии с настоящим Порядком информации о кредиторской задолженности;

возникновение кредиторской задолженности в объемах, превышающих доведенные в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств в предыдущем финансовом году;

целевое расходование бюджетных средств в текущем финансовом году, определенных на погашение кредиторской задолженности.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                   Д.А. Ченокалов

PAGE
1